
UCHWAŁA Nr XIII/9/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa 
Pomorskiego 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1130 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się negatywnie przedstawiony projekt Audytu Krajobrazowego Województwa 

Pomorskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F920EE7D-0252-4B9F-A5CC-41AB59DA1559. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 2 stycznia 2025 roku Marszałek Województwa Pomorskiego przesłał do tutejszego organu 
projekt Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego. Projekt dokumentu swym zakresem 
obejmuje granice administracyjne Gminy Puck, w którym zostały wskazane elementy wymienione 
z art 38a ww. ustawy. Są to cztery lokalizacje krajobrazów priorytetowych, położonych 
w miejscowościach Moście Błota, Rzucewo-Osłonino, Radoszewo -Parszkowo (Parszkowo gm. 
Krokowa) oraz oddzielny krajobraz obejmujący rezerwat „Beka” . 

Projekt Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego sporządzony został zgodnie 
z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1130; ze zm.). Jest to obligatoryjny dokument planowania przestrzennego na 
poziomie samorządu wojewódzkiego. Projekt audytu opracowywany jest przez zarząd 
województwa, a uchwalany przez sejmik wojewódzki w celu zapewnienia spójności działań 
podejmowanych w zakresie kształtowania i ochrony krajobrazu na różnych poziomach 
administracji publicznej. 

Rada Gminy Puck w wyniku zapoznania się z projektem audytu w zakresie zaleceń i wskazań 
dla poszczególnych krajobrazów priorytetowych, na podstawie treści kart krajobrazów, stwierdza 
brak zapisów świadczących o ochronie dotychczasowej aktywności rolniczej na terenach 
krajobrazów priorytetowych. 

Brak wyraźnego wskazania na możliwość prowadzenia produkcji rolnej w innym zakresie niż 
ekstensywne użytkowanie pastwisk. 

Brak zapisu pozwalającego dokonywania oczyszczania rowów melioracyjnych poprzez wycinkę 
drzew i zakrzaczeń oraz tzw. odmulanie, co umożliwia utrzymanie wartości produkcyjnej terenu 
i jego odpowiednie nawadnianie i osuszanie. 

Brak dopuszczenia usytuowania odnawialnych źródeł energii (farm PV) pomimo  przeznaczenia 
znacznej części obszarów pod stosunkowo mało inwazyjne farmy fotowoltaiczne (PV). 

Uznając ww. braki za znaczące czynniki utrudniające dotychczasowe i przyszłe wykorzystanie 
terenów objętych opracowaniem, Rada Gminy Puck uznaje za zasadne zaopiniować negatywnie 
przedstawiony  do zaopiniowania projekt Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego. 

 Wójt Gminy Puck 
  

Marcin  Nikrant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F920EE7D-0252-4B9F-A5CC-41AB59DA1559. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/9/25 RADY GMINY PUCK z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


